
Французький премієр Ерріо скапітулював перед 
американськими і англійськими банкирами

ГОЛОВА ФРАНЦУСЬКОГО УРЯДУ ГОДИТЬСЯ ВІДТЯГНУТИ 
ОКУПАЦІЙНУ АРМІЮ З рутини Румунія і Югославія обіцюють болгарсько

му лравительству поііч на 
вибуху комуністичної революції

ЦЕЗАРЕ РОСИ РОБИТЬ МУСИШ СРЧАЛЬНИМ 
ЗА ЗАМОРЮВАННЯ МАТТЕОЛ.В заміну за це Франції домагається першеистаа до перших 26 

міді яр дії золотих франків, що мають бути стягнені 
з Німеччини на пйгтааі плану Доса. Був. голова пресового бюра при міністерстві внутрішніх справ 

каже, що доконав морду на прнказ згори. *
позиції, однак міжаліянтська 
конференція сподіється її кож 
ної хвилі.

Ця пропозиція викличе бу
рю протестів зі сторони Бель
гійців, Італійців ' та инших хи про грозячу небезпеку ко- 
менших держав, які мають муністичного повстання на 
претенсії до воєнного відшко- Балкані, однак дотепер панує 
дування. Проти пропозиції ще спокій. Та ломимо цього 
може також виступити Велика мильним було би думати, що

нема поважної можливости

ЛОНДОН, ЗО. липня, 
достовірного жерела отримано 
тут відомість, що під натис
ком американських і бритій- 
ських банкирів Франція згоди- 

Руршину і

З
ВІДЕНЬ, ЗО. липня. Цеза- 

ре Россі, бувший голова пре
сового відділу при міністерстві 
внутрішніх справ, складає від- 
вічальність за замордування 
соціялістичного посла Mârre- 
оті на премієра Муссоліні. Так 
пище наслівша сюди італій
ська газета “Роме Серано”.

Россі заявив, що хоч він 
признається до замордування 
соціялістичного посла, то в 
той сам час мусить заявити, 
що він виконував лише при-

каз з гори.
Заява Рості ворушила знова 

цілу справу і поставила премі
єра Муссоліні і фашістську 
партію в трудне положення.

Цензура недопускає до цс- 
го, щоби повна заява Россі 
вийшла на світ, однак наспів- 
ші тут відомости вказують на 
те, що становище Муссоліні є 
тепер о много більше загро- 
жсне, як було колибудь перед- 
тим від часу замордування 
Маттсоті.

СОФІЯ, Болгарія, ЗО. л 
— Тут розповсюднюютьсі

ипня. поважно загрожене.
В Югославії становище Сте- 

фана Радіча, хорватського се
лянського провідника, 
все ще находиться в Москві, 
зверуае на себе увагу.

Кажуть, шо він за ключу е з 
большевиками умову, на під
ставі котрої Македонці, Хорва
ти і инші поневолені народно- 
сти Югославу, мають виступи
ти спільно проти Сербів.

РОБІТНИЧІ ЮНІЇ ПІДДЕРЖУ
ЮТЬ ЛД ФОЛЕТА.

я слу-

лася евакувати 
француський премієр Ерріо 
пропонує день -15. жовтня на 
військову евакуацію основа
них територій.

В заміну за це Франція хо
че мати абсолютне першен- 
ство до перших 26 міліярдів 
золотих франків, що мають 
бути сколектовамі з Німеччини 
як воєнне відшкодування на 
підставі пляну Доса.

Покищо Франція не предло- 
жила ще формально своєї про-

який

НЮ ИОРК, 28. липня. — Ві
сім великих робітничих юній в 
Ню йорку, які репрезентують 
около 350 тисяч зорганізова
них робітників, зобовязалися 
піддержувати 
кандидатуру сенатора Робер- 
та М. Ла Фолета.

З Вашінгтону доносять, що 
провідники* републиканської 
партії бояться попуяярности 
Ла Фолета в Вест Вірджінії. 
Вони рішили повести спеціяль 
ну агітацію, щоби цю попу
лярність там підорватш

Партія сенатора Ла Фолета 
приняла офіціальну назву про
гресивної партії.

Британія.
Присутність французьких ] повстання з кінцем літа, 

військ в Рурщині була голов- Небезпека Збільшаеться ще 
причиною, чому амери- і через" те, що болгарські кому- 

канські і англійські банкирі не і кісти є до певної міри обєдна- 
хотіли згодитися на уділення „і з крайними елементами се- 
Німеччині позички. Тепер Ер- лянської партії, 
ріо є готовий забратися з

президіяльнуною

Як би там не було, Румунія 
і Югославія бачуть, що боль- 

небезпекаВідомість про наміри кому- 
Руршини — за ціну 26 мьііяр-1 містів заставили сусідуючі з

Болгарією держави, а особли-
---------------------------- во Румунію і Югославію, пиль

но слідити за положенням.

шевипька
здійснитися. Дука і Нінчіч, за- 
граничні міністри тих країв, 
вказали недавно болгарсько
му лравительству на небезле- 

В Румунії бесарабське пи- ку положення і па конечність 
тання є вже від давна наболі- охоронилися проти неї. 
ле і як би комуністи дістали "В додатку до цього 
владу в Болгарії, Румунія най- запропонували Болгарії певну 
шлабися між двома огнями і її1 піддержку на випадок комуні- 
п осідання Бесарабії було би ! стичного повстання.

може “БРШШ ЕМПА6Р СТІЛ КОРПОРЕЙШЕН" ЗМЕН
ШУЄ ПЛАТНЮ РОБІТНИКАМ.

дів золотих франків.

НІМЕЧЧИНУ ЗАПРОШАЮТЬ ДО ЛОНДОНУ НА 
МІЖАЛІЯНТСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЙ.

Bd робітники корпорації в Новій СкошІЇ дістали знижку 
платні від 10 до 25 процент.вони

ж

СИДНІ, H. С., ЗО. липня. — 
“Ді Брітіш Емпаєр Стіл Кор- 
порейшен” проголосила вчера 
знижку платні для всіх своїх 
робітників. Знижка виносить

від 10 до 25 процент і обіймає 
всіх робітників, почавши від 
президента Волвина до найви
ще плаченого клерка.

Знижка платні обіймає всіх 
урядовців “Брітіш Емпаєр Стіл 
Корпорейшен” в Новій Скошії, 
включаючи тих, шо є заняті на 
корабельних доках в Галіфак- 
сі і в фабрика* в Трентоні та 
Ню Ґлезґо. Також є тут вклю
чені урядовці в Кейгі Бретон.

І
І ЧИСЛО ЗАНЯТИХ РОБІТНИ

КІВ В КАНАДІ.
Німецькі делегати будуть загідати на конференції нарівні 

з представниками аліяктських держав.
ОТТАВА, ЗО. липня. — До-

н,. БРАЗИЛІЙСЬКІ ПОВСТАНЦІ В CAO ПАУЛЬО СКАПІ- 
ТУЛЮВАЛИ ПЕРЕД УРЯДОМ.

мініяльне статистичне бюро ви
казує, що 5,752 фірми в Кана- В1Д 10 до 25 пР.оцент 
ді. в яких працювало 1. червня 
781,988 робітників, на 1. ли
пня мали 785,507 робітників. ™я- ~. В Генеральнім офісі 

Перед заняттям міста федеральним військом повстанча армія Збільшення числа робітників Д°мін,он Кол Ко-’ проголо-
за місяць наступило переваж- шено в по,Іелілок по полудни

знижку платні. Знижка сягає

ЛОНДОН, 29. липня. — Пер
ший раз від часу світової вій- меччину на конференцію пере
йм Німеччина має засідати на|дан0 МекДоналдови, Ерріо,
конференції З РІВНИМ Право* ісови Де Ст6фані ; Келло.
забирати голос, а можливо на
віть і торгуватися. , і

Загальна сесія репараційної.*’™ повне право закликати ні- 
конференції по кількох годи-, мецьких делегатів до Лондону,
нах дискусії упоаажнила го- коли лише уважають за відпо-І РЮ дЕ ЖАНЕПРО, Брази-, Паульо федеральним військом, 
ловних представників держав, нідне це зробити. - дія. 29. липня.-Тут оповіще- повстанча армія втікла в глуб
щоби запросили до Лондону Тут tрозуміють,, що Француіно у,рядово що 6разилійські Бразилії, 
німецьких делегатів для пред-.ський премієр Ерріо згодився повстанці_ які малн в своїх 
ложення справи свого краю, і на прибуття німецьких делєґа-1 

Учасники конференції оста- тів з правом переговорювати 
точно рішили, шо німецьким після кількох конференцій з 
делегатам буде вповні дозво- американськими 
лено дискутувати над прото- Чарлсом Е. Гюзом і Ендрю В. 
колом. Меланам

ГЛЕИС БЕЙ, Н. С„ ЗО. ли-

гови. Цих пятьох людей ма-
втікла в глуб Бразилії.

но в-сезонових роботах. На
томість в залізній і сталевій 
індустріях число робітників 
зменшилося. ПРОТИВОЄННІ МІТІНГИ В ТОРОНТО І ВЕНКУВЕРІ.

Харчеве положення, в Сао
ках місто Сао Паульо від 4. Паульо було розпучливе. Ціни ПРАВИТЕЛЬСТВО МЕКДО- | 
липня, скапітулювали. Поліція в Торонто арештувала чотирох комуністів.на хліб і мясо піднеслися були 

Це оповіщення не було не-[більше як 10 разів,- 
сподіванкою, так як бу^о відо
мим, що сильне бомбардуван
ня міста федеральною артиле
рією, яке тревало від кількох 
днів, поставило повстанців в 
безвихідне положення.

НАЛДА ПОБИТЕ.
міністрами ЛОНДОН, 29. липня. Пра

вительство МекДоналда було
ВЕРМ1ЛІОН, Алта., 29. ли- вчера три рази побите в палаті Стенлей парку відбулася тут

лордів підчас малих поправок в неДІ-тю противоєнна демон- 
до законопроекту про асеку- страиія, в якій взяли чисельну 
рацію безробітних. участь місцеві робітничі орґа-

заживши трутини на суслики. Робітниче правительство бу Hl3auii- На мітінгу промовля- 
Він мав 72 роки і оставив вдо-.ло побите попере дно два рази л° к‘ль*ох бесідників-і ухвале- 
ву та дорослих дітей. Дума-1 в палаті лордів і десять разів 110 резолюцію проти війни та

мілітаризму.

ВЕНКУВЕР, 29. липня. — В відбувся спокійно, хоч кіль
кох поліцаїв повнили службу, 
сподіючися заколоту. *пня. — Юрій Гаврилюк, фер

мер зі Слави, поповнив в су
боту вечором самовбійство,МАРКС .І ШТРЕЗЕМАН ІДУТЬ НА ЛОНДОНСЬКУ 

РЕПАРАЦІЙНУ КОНФЕРЕНЦІЮ.
ЦІНИ НА ХЛІБ В КАНАДІ 

ПІДНОСЯТЬСЯ.Силу федерального війська, 
що облягало Сао Паульо, об
числяли на 30,000 людей. 

Перед заняттям міста Сао

ВЕНКУВЕР, 30. липня.
Тут піднесено вчера ціну на 
хліб о один цент на бохонцеві. 
Як причину цего пекарі пода
сть піднесення цін

ють, що родинні клопоти бу- в палаті послів, 
ли причиною самовбійства. ------БЕРЛІН, 29. липня. — Кан- те, що на лондонській конфе- 

цлер Маркс і Міністер загра- ренції міжнародній капітал 
ничмих справ Штреземан при- перший раз в історії виступив 
готовляються до виїзду до отверто і предложив свої до- 
Лондону, щоби взяти участь магання.
в міжаліянтській репараційній Вони завжди бачили міжна- 
конферанції. Вони мають виї- родніх капіталістів за плечн-j 
хати завтра. ма європейських дипльоматів,

Правительственні круги і ні- однак тепер капіталізм пока-І 
мецькнй нарід є підбадьорені зав себе в цілій своїй наготі і 
донесеннями з Лондону, що потверджує своє панування 
загальна сесія аліянтськсгі кон- над державами, 
ферснуії дала поручення за- Комуністи кажуть, що як 
просити Німеччину на коифе- Французи уступлять і плян 
рейцію. Доса буде введений в життя

тоді для всіх країв буде оче
видним, що силою, яка опре- 
ділювала відношення союзни
ків до Німеччини, був міжна
родній капітал.

ТОРОНТО, 29. липня. — В 
неділю вечером торонтонські 
комуністи розпочали свій тиж
день противоєнної кампаній 
Детективи арештували чоти
рох комуністів під заміток, 
що вони закликали до скла
дання жертв підчас першого 
масового мітінгу.
, Крім короткочасової пере

шкоди з арештуванням, мітінг

на муку.

Голова радянського правителька 
Риков запевняє, що Союзові Рад.

Сон. Репубдик не загрожує голод

САСКАТУН, Саск., 30. 
пня. — Тут підскочила вчера 
ціна на хліб. За три бохонці 
хліба, що коштували перше 
25 центів, платиться тепер 27 
центів. Підвижку ціни хліба 
спричинйло піднесення цін на 
муку.

ли-

г

МОСКВА, 28. липня. — “На- ший запас", сказав радянський 
ші вороги представляють по- премієр. “Однак нема потреби 
ложення в найчорніших крас- застановляти вивіз збіжжа, 
ках’’, заявив тут Олексій Іва- так як наш запас є настільки 
нович Риков, голова Раднар- великий, .що змаже прокорми- 
кому С.Р.С.Р., з приводу не- ти неурожайні райони і ще о- 
правднвих відомостей в загра- стане збіжжа для вивозу, 

іничній пресі про стан ypo-j “Ми не потребуємо загра-
ничної помочи Наша допомо- 

Рнков дальше сказав, що сова про брама вже пішла в хід 
-------- . сьогорічний урожай а СР.С.Р. і нема причин непокоїтися”.

Корабель Каронія”, який є о 100 міліонів пудів менший,: Радянське правительство ви- 
прибуде до Квебеку в суботу, як був минулого року Мину- дало 15 мідіонів пудів збіжжа 
має на своїм покладі більше лого року не лише забезпене- на засів для потерлівших від 
як 200 делегатів на з'їзд уче- но населення хлібом, але й ви- неурожаю округів, а 17 митіо- 
нмх. На кораблі “Мегантік" везено за границю 200 міліо- нів пудів на поживу для ло- 
прнбуде 60 делегатів, а решта нів пудів збіаежа. терпівшого населення,
приїдуть на кораблях “Меді- “Як ми в цім році застано- Число потерлівших від ло
та”, “Монтровз” і “Монтлорі- вино вивіз збіжжа за грани- сухи виносить 6—7 мідіонів

цю. то у нас буде багато біль- людей.

КОЛО ОСТРОВА САХАЛІНУ ЗАТОНУВ ЯЛС.'І^Ш 
КОРАБЕЛЬ “TAIPEI МАРУ".

ВА11ПНҐТОН, 29. липня. — 
Правительство Злучених Дер
жав вислало вчера до Персії 
ноту, в котрій заявляє, що мо
же зірвати зносини з тегеран
ським правительствои, як що 
не буде дана сатисфакція за 
замордування Роберта В. Им- 
брія, америк. віцеконсуля.

Комуністи С.Р.С.Р. про лон
донську конференцію.

МОСКВА, 28. липня. — Ту
тешні комуністи вказують на Разом з кораблем затопилося 138 пасажирів і 64 членів 

корабельної залоги.
;

ОРОПЕІШІ УЧЕНІ ІДУТЬ ДО ТОРОНТО НА З'ЇЗД жаю в С.Р.С.Р.
ТОКІО, 29. липня, 

північний схід від Гоккаідо 
затонув японський корабель 
“Taipei Мару”, а разом з ним 
202 особи. З цего числа 138 
було пасажирів, а решта ко
рабельна залога.

“Taipei Мару” належав до 
північно-японської корабель
ної компанії, яка оперувала 
ним між островом Сахаліном і

На Г оккаідо, найдальше 
ним на північ 
ловним островом. 

Вісімнайцять

висуне- 
японським го-

Безробіття в окрузі Лодзі 
(в Польщі) щораз збільша
еться. Замикання фабрик гро
зить необчисленими наслідка
ми. Дотепер зареєстровано в 
тім окрузі 46,446 безробітних. 
В самій Лодзі е 16,000 безро- 
ібтних, в Пабяніцах 6,000, а в 
Здуйській Воді 2,000.

ТОРОНТО, ЗО. липня. — На 
Атлянтійськім 
литься тепер більше як 400 
найвизначніших світових уче
них, які відплмли а суботу з 
Англії і їдуть до Торонто на 
конвенцію Брнтійського То
вариства для Піднесення Нау-

океані нахо- пасажирів і 
пять членів залоги вратували
ся в човнах. Всі присутні на \ 
кораблі були Японці. \

Пресові депеші кажуть, що \ 
причиною затоплення був зу- 
дар з кораблем "Шімпо Ма- * 
ру”.ки.
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